- %% INSTITUTO SALVADORENO DEL SEGURO SOCIAL
m A UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL
1555 oo DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO DE INGRESOS EJERCICIO FISCAL 2021, REGIMEN DE SALUD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS PROPIOS
(En US ddlares)

cODIGO CONCEPTO MONTO

12 TASAS Y DERECHOS 866,870
121 TASAS 866,870
12103 POR INTERMEDIACION O SUPERVISION EN LA INTERNACION DE BIENES Y SERVICIOS 830,000
12104 POR SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA Y USO DE LABORATORIOS 22,700
12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION 14,170
13 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 600435,990
131 DEL SECTOR PRIVADO 428283,510
13101 CONTRIBUCIONES PATRONALES 269623,605
13102 CONTRIBUCIONES LABORALES 158659,905
132 DEL SECTOR PUBLICO 172152,480
13201 CONTRIBUCIONES PATRONALES 110580,750
13202 CONTRIBUCIONES LABORALES 61000,300
13203 CONTRIBUCIONES ESTATALES 571,430
14 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 761,495
142 INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS 732,355
14202 SERVICIOS DE EDUCACION Y SALUD 732,355
143 VENTA DE DESECHOS Y RESIDUOS 29,140
14399 DE BIENES DIVERSOS 29,140
15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 13943,545
151 RENDIMIENTOS DE TiTULOS VALORES 7128,000
15105 RENTABILIDAD DE DEPOSITOS A PLAZO 7128,000
153 MULTAS E INTERESES POR MORA 3905,090
15303 MULTAS POR MORA DE SEGURIDAD SOCIAL 3424,570
15399 MULTAS E INTERESES DIVERSOS 480,520
154 ARRENDAMIENTO DE BIENES 77,360
15402 ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES 77,360
155 GARANTIAS Y FIANZAS 166,350
15502 GARANTIAS DE CONTRATOS GENERALES 166,350
156 INDEMNIZACIONES Y VALORES NO RECLAMADOS 152,065
15602 COMPENSACIONES POR PERDIDAS O DANOS DE BIENES MUEBLES 152,065
157 OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 2514,680
15703 RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS 1867,600
15799 INGRESOS DIVERSOS 647,080
23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS 69085,200
231 RECUPERACION DE INVERSIONES EN TiTULOS Y VALORES 69085,200
23105 LIQUIDACION DE DEPOSITOS A PLAZO 69085,200
TOTAL 685093,100
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CODIGO CONCEPTO MONTO
51 REMUNERACIONES 328265,430
511 REMUNERACIONES PERMANENTES 219145,555
51101 SUELDOS 164851,575
51103 AGUINALDOS 13737,670
51104 SOBRESUELDOS 6826,700
51105 DIETAS 207,000
51107 BENEFICIOS ADICIONALES 33522,610
512 REMUNERACIONES EVENTUALES 52415,445
51201 SUELDOS 40398,705
51203 AGUINALDOS 3343,600
51204 SOBRESUELDOS 2363,200
51207 BENEFICIOS ADICIONALES 6309,940
513 REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 13979,885
51301 HORAS EXTRAORDINARIAS 7643,750
51302 BENEFICIOS EXTRAORDINARIOS 6336,135
514 CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL PUBLICAS 23218,695
51401 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 17562,485
51402 POR REMUNERACIONES EVENTUALES 4223,530
51403 POR REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 1432,680
515 CONTRIBUCIONES PATRONALES A INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL PRIVADAS 16099,560
51501 POR REMUNERACIONES PERMANENTES 11729,600
51502 POR REMUNERACIONES EVENTUALES 3111,125
51503 POR REMUNERACIONES EXTRAORDINARIAS 1258,835
516 GASTOS DE REPRESENTACION 7,000
51602 POR PRESTACION DE SERVICIOS EN EL EXTERIOR 7,000
517 INDEMNIZACIONES 200,000
51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS PERMANENTES 200,000
519 REMUNERACIONES DIVERSAS 3199,290
51903 PRESTACIONES SOCIALES AL PERSONAL 3199,290
53 PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 67575,575
531 BENEFICIOS PREVISIONALES 67575,575
53102 PENSIONES POR INVALIDEZ 2319,810
53103 PENSIONES POR VIUDEZ 5476,935
53104 PENSIONES POR ORFANDAD 2140,570
53105 BENEFICIOS POR INCAPACIDAD TEMPORAL 57284,705
53199 PENSIONES Y JUBILACIONES DIVERSAS 353,555
54 ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 244511,145
541 BIENES DE USO Y CONSUMO 149267,755
54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 3637,845
54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 8,970
54104 PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS 3961,775
54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 364,370
54106 PRODUCTOS DE CUERO Y CAUCHO 32,900




54107
54108
54109
54110
54111
54112
54113
54114
54115
54116
54118
54119
54199
542
54201
54202
54203
543
54301
54302
54303
54304
54305
54306
54307
54308
54309
54310
54313
54316
54317
54318
54399
544
54401
54402
54403
54404
545
54501
54502
54503
54504
54599

55
555
55599
556
55601
55602
55603
557
55703

56
563
56304
56305
564
56404

PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
LLANTAS Y NEUMATICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS

MATERIALES E INSTRUMENTAL DE LABORATORIOS Y USO MEDICO

MATERIALES DE OFICINA
MATERIALES INFORMATICOS

LIBROS, TEXTOS, UTILES DE ENSENANZA Y PUBLICACIONES
HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS

MATERIALES ELECTRICOS

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS DE AGUA

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES INMUEBLES
TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y FUMIGACIONES

SERVICIOS DE LAVANDERIAS Y PLANCHADO

SERVICIOS DE LABORATORIOS

SERVICIOS DE ALIMENTACION

IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES

ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES

ARRENDAMIENTO POR EL USO DE BIENES INTANGIBLES
SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS
PASAJES Y VIATICOS

PASAJES AL INTERIOR

PASAJES AL EXTERIOR

VIATICOS POR COMISION INTERNA

VIATICOS POR COMISION EXTERNA

CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS MEDICOS

SERVICIOS DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SERVICIOS JURIDICOS

SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA
CONSULTORIAS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DIVERSAS

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS

IMPUESTOS, TASAS Y DERECHOS DIVERSOS
SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS

MULTAS Y COSTAS JUDICIALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
A PERSONAS NATURALES

BECAS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
A ORGANISMOS MULTILATERALES

11156,620
78477,360
64,675
2522,705
30,515
52,595
38273,160
261,710
460,375
4,930
1815,440
489,000
7652,810
16425,175
9236,400
5813,800
1374,975
54139,095
2856,905
446,540
4496,785
1562,545
400,000
3536,960
5330,380
1,000
18388,150
7212,170
166,140
940,600
2100,080
43,050
6657,790
373,780
143,400
58,900
150,480
21,000
24305,340
22465,220
607,550
25,000
100,000
1107,570

3515,100
744,000
744,000

2720,100

43,900

2356,100

320,100
51,000
51,000

1034,000
1012,000
512,000
500,000
22,000
22,000
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INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIOS
EQUIPOS INFORMATICOS
VEHICULOS DE TRANSPORTE

LIBROS Y COLECCIONES

HERRAMIENTAS Y REPUESTOS PRINCIPALES
BIENES MUEBLES DIVERSOS

DERECHOS

DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL
ESTUDIOS DE PREINVERSION
PROYECTOS DE CONSTRUCCIONES
INFRAESTRUCTURAS

DE SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL

40191,850
24111,710
747,465
1724,305
12320,750
2988,250
2662,650
2,820
118,130
3547,340
4850,140
4850,140
480,000
480,000
10750,000
10750,000

TOTAL

685093,100




DETALLE DE ESTUDIOS DE PREINVERSION EJERCICIO FISCAL 2021, REGIMEN DE SALUD

PREINVERSION
(En US ddlares)

cODIGO PROYECTO DE ESTUDIO Y DISENO MONTO

4491 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL POLICLINICO DE SANTA TECLA 225,000

7009 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL ALMACEN CENTRAL DEL ISSS, DEPARTAMENTO 100000
DE SAN SALVADOR ’

7535 REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL E INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LA TORRE 80.000
OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL ISSS, SAN SALVADOR ’

7562 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA, 75.000
ISSS, SAN SALVADOR ’

TOTAL 480,000

LISTADO DE PROYECTOS

o @

l L SANADOR

DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA
(En US ddlares)

DE INVERSION PUBLICA EJERCICIO FISCAL 2021, REGIMEN DE SALUD

CODIGO PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA MONTO
4198 AMPLIACION Y REMODELACION DEL HOSPITAL REGIONAL DE SANTA ANA 350,000
4491 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL POLICLINICO DE SANTA TECLA 3000,000
AMPLIACION Y REMODELACION DEL HOSPITAL POLICLINICO PLANES DE RENDEROS SAN

5363 1600,000
SALVADOR

6550 REHABILITACION DE INFRAESTRUCTURA DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIDAD 1700000
DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DEL ISSS, SAN SALVADOR ’

6974 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL ALMACEN DEL ISSS PARA LA ZONA ORIENTAL, 1100.000
DEPARTAMENTO DE USULUTAN ’
ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA CENTRO DE CUIDADOS

7218 PALIATIVOS Y ENFERMEDADES CRONICAS, COMPLEJAS Y AVANZADAS DEL ISSS, SAN 1000,000
SALVADOR

7535 REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL E INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES DE LA TORRE 2000,000

OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL ISSS, SAN SALVADOR

TOTAL

10750,000




